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har jeg tanke for Flensborg Avis, som er et 
helt nødvendigt led i det danske arbejde syd 
for grænsen. For at Flensborg Avis skal kun- 
ne opretholde et oplag, som gør det muligt at 
sælge avisen og bevare dette bindeled mel- 
lem de dansksindede syd for grænsen, så må 
Flensborg Avis have et nyt trykkeri inden for 
få år, ellers bliver den tekniske kvalitet af så 
lav en standard, at avisens oplag vil gå ned 
under det nødvendige oplag, og det vil være 
til ubodelig skade for det danske arbejde. 

Jeg skal senere i samlingen tillade mig at 
røre ved denne sag over for statsministeren 
og høre, om vi skal fremsætte forslag, eller 
om regeringen er til at bevæge til at gøre det- 
te. 

Fremskridtspartiets ændringsforslag går 
altså stort set ud på at afskaffe, at nedlægge 
og at ødelægge, og så dårligt er Danmark 
ikke faren, at det skulle være rimeligt, endsi- 
ge nødvendigt. Lad mig slutte mit indlæg 
med at udtrykke det håb, at der, når finans- 
lovforslaget for det næste år, 1981, skal be- 
handles og vedtages her i tinget, så vil være 
et betydelig bedre klima, ikke mindst med 
hensyn til den tid og opmærksomhed, det vil 
blive muligt at vie finanslovforslaget om et 
års tid. 

Formanden: 
Jeg kan se nu, at vi ikke med rimelighed 

kan komme igennem hele debatten før fro- 
kost. Derfor giver jeg nu ordet til hr. Wal- 
dorff og derefter til hr. Chr. Christensen, og 
så holdes der frokostpause. 

. Waldorff (VS): 
Jeg kan forstå, at det anses for god tone, 

at man her under tredjebehandlingen takker 
Gud og hvermand, herunder finansudvalgets 
formand, for alt muligt. Derfor vil vi benytte 
lejligheden til at takke retsforbundet, fordi 
de tog pladsen i finansudvalget, den er vi 
gerne fri for. 

I VS vil vi ellers gerne sige noget pænt til 
socialdemokratiet og regeringen. Det eneste 
positive, desværre, vi kan sige om finanslov- 
forslaget og om de ændringsforslag, man 
kommer med her til tredje behandling, er, at 
risikoen for, at finansministeren stikker af 
med kassen, praktisk talt er forsvindende, og 
det er selvfølgelig godt. Men bortset fra det 
er der ikke noget opmuntrende, hverken ved 

finanslovforslaget eller ved de ændringsfor- 
slag, man har lagt frem. 

Regeringen har ikke lagt ændringsforslag 
frem, som fjerner de milliardbeløb, som er- 
hvervslivet får i tilskud. Man har ikke lagt 
ændringsforslag frem, som indeholder en 
sanering af tilskuddene til landbruget. Rege- 
ringen har ikke fjernet udgifterne til NATOs 
atomoprustning eller til Danmarks egne mili- 
tærudgifter. Der er ikke tale om forhøjede 
indtægter på grund af, at man har grebet ind 
over for kapitalgevinster, hverken ved private 
fonds, skatteyderbetalte pensionsordninger, 
jord og fast ejendom eller på Nordsøolien. 

Den socialdemokratiske regerings æn- 
dringsforslag ikke så meget som antyder, at 
socialdemokratiet er et arbejderparti, at her 
har vi et parti, som mener, at den krise, som 
er skabt af kapitalen, bare en lille bitte smule 
skal betales af kapitalen. Ændringsforslagene 
lyser langt væk af forbenet socialdemokratisk 
perspektivløshed og fantasiløshed. Man tager 
finansloven fra sidste år, som indeholdt SV- 
regeringens besparelser på 2,3 mia kr. i for- 
hold til finansloven fra forrige år, som igen 
indeholdt besparelser på 5 mia kr. fra de to 
foregående år osv. osv., og den finanslov, 
som man altså tager, barberer man så yderli- 
gere med 2,5 mia kr. Endnu en gang bespa- 
relser med det samme asociale sigte, med den 
samme perspektivløshed, med den samme 
mangel på håb om, at lønarbejderne kan 
skimte bedre udsigter til at komme i offensi- 
ven over for det borgerskab, der som hylen- 
de ulve bliver mere og mere glubsk for hver 
af de lunser, som socialdemokratiet tilkaster 
borgerskabet. 

Der er helt åbenbart kun én i regeringen, 
som har fantasi, og det er den fremadstræ- 
bende arbejdsminister. Det er endnu en gang 
lykkedes arbejdsministeren at forringe for- 
holdene for de arbejdsløse. Det var ikke nok, 
at man sidste år sparede 250 mill. kr. ved at 
stramme ledighedsbegrebet. Det var heller 
ikke nok, at man allerede i dette finanslov- 
forslag har skåret 50 mill. kr. yderligere på 
dagpengene. I løbet af november måned 
fandt arbejdsministeren ud af, at der skete 
fejludbetalinger, som det kaldes, af arbejds- 
løshedsdagpenge. Hvis man forbedrer kon- 
trollen med grundlaget for udbetalinger, så 
kan man spare yderligere 200 mill. kr., siger 
arbejdsministeren. Hvis man skal tage dette 
alvorligt, så må vi konstatere, at så er de 


